
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от _07.04.2021_ № _484_ 
 

с. Новая Усмань 
 

 

Об утверждении перечня муниципального 

имущества Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, свободного от 

прав третьих лиц, подлежащего 

предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Правилами формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», утвержденными постановлением администрации 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

26.05.2017 г. № 772, администрация Новоусманского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить перечень муниципального имущества Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих 

лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

consultantplus://offline/ref=E300772A247DC21FC1A2C400A1CE7F1A2C717ABBF011CAE45131B76E430171B3DAA2C21A6A4BD4E5L2z1L


организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

19.01.2018 № 33 «Об утверждении перечня муниципального имущества 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, свободного 

от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в ред. от 

28.11.2019 № 1564, от 15.09.2020 № 1107, от 08.10.2020 № 1221, от 

03.11.2020 № 1433, от 03.12.2020 № 1656, от 15.01.2021 № 17). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Е.В. Дерганову. 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА                                                                                         Д.Н. МАСЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

Заместитель главы администрации                                             А.В. Кичигин 

 

 

Руководитель ОИЗО                                                                     А.И. Горюнов 

 

 

И.о. юрисконсульта ОИЗО                                                           А.И. Саввина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель руководителя ОИЗО 

 

___________А.А. Кульбака 
тел. (47341) 5-45-77  



 

Приложение к постановлению 

администрации Новоусманского 

муниципального района  

от ______________ № ______ 

 

Перечень 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес Кадастровый 

номер  

Площадь Назначение 

использования объекта 

при сдаче в аренду 

(безвозмездное 

пользование) 

1 нежилое 

помещение 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, с. Новая 

Усмань, ул. 

Юбилейная, д. 

8, пом. 1 

36:16:0101030:402 41,1 нежилое 

2 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, северо-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5300005 

36:16:5300005:56 1617150 Сельскохозяйственного 

назначения 

3 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго -

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400013 

36:16:5400013:259 306158 Сельскохозяйственного 

назначения 

4 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго -

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400013 

36:16:5400013:137 95913 Сельскохозяйственного 

назначения 

5 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, северо-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400025:263 106676 Сельскохозяйственного 

назначения 



36:16:5400025 

6 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, 

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5300007 

36:16:5300007:209 150000 Сельскохозяйственного 

назначения 

7 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго -

восточная 

часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5300004 

36:16:5300004:66 87429 Сельскохозяйственного 

назначения 

8 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400009 

36:16:5400009:63 144139 Сельскохозяйственного 

назначения 

9 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400009 

36:16:5400009:62 175510 Сельскохозяйственного 

назначения 

10 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400009 

36:16:0000000:4628 296369 Сельскохозяйственного 

назначения 

11 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400009 

36:16:5400009:61 270697 Сельскохозяйственного 

назначения 

12 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, 

центральная 

часть 

кадастрового 

36:16:5400021:207 182125 Сельскохозяйственного 

назначения 



квартала 

36:16:5400021 

13 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, с. 

Бабяково, ул. 

Песчаная, 2 «а» 

36:16:0601002:1045 947 Для строительства 

складских помещений 

14 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400009 

36:16:5400009:64 357980 Сельскохозяйственного 

назначения 

15 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, юго-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5400004 

36:16:5400004:2600 136038 Сельскохозяйственного 

назначения 

16 Земельный 

участок 

Воронежская 

область, 

Новоусманский 

район, северо-

западная часть 

кадастрового 

квартала 

36:16:5500007 

36:16:5500007:200 20300 Промышленные 

объекты и 

производства 

четвертого класса с 

санитарно-защитной 

зоной 100 м 

 

Перечень движимого муниципального имущества (транспортных средств), 

свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ п/п Марка, модель 

транспортного средства 

Идентификационный номер Год 

выпуска 

№ двигателя 

17 Специальный, автолавка 

2834МА 

XU42834MAL0002546 

 

2020 А27500L1003196 

 


